➢ Infraestructura y equipamiento en el sector salud. 

➢ Infraestructura y equipamiento para el desarrollo de actividades 

primarias, incluyendo, pero no limitando, pesca, agricultura y 

ganadería. 

• Con respecto a los recursos derivados del financiamiento, un monto de 

$15,741,839,657.59 (Quince mil setecientos cuarenta y un millones 

ochocientos treinta y nueve mil seiscientos cincuenta y siete pesos 59/100 

Moneda Nacional) sin incluir intereses, se busca sea destinado al 

refinanciamiento de los financiamientos que a continuación se detallan: 

• Por lo que toca al financiamiento Bono Cupón Cero, se trata de un 

refinanciamiento por $665,394,050.16 (Seiscientos sesenta y cinco millones 

trescientos noventa y cuatro mil cincuenta pesos 16/100 Moneda 

Acreedor 

Fecha de 

Contratación 

Monto 

Tasa Saldo al 31 de 

Octubre de 2025 

Clave de RPU 

Registro 

Estatal 
TIIE Sobretasa 

Banobras 31/07/2019 $5,000,000,000.00 TIIE 28 + 0.41% $ 1,830,934,616.85 P08-0819029 18/2019

[...]

millones de pesos por año y se liberaría un porcentaje del Fondo General 

de Participaciones. 

• En cuanto al plazo y a la vigencia, para cada uno de los contratos a 

través de los cuales se implemente el Financiamiento IPP, hasta 25 

(veinticinco) años equivalentes, aproximadamente, a 9,131 (nueve mil 

ciento treinta y un) días naturales, contados a partir de la fecha en que 

se celebren dichos contratos. 

IV. - En ese contexto, esta Comisión de Dictamen Legislativo presenta a este 

H. Congreso del Estado de Chihuahua, el proyecto de Decreto que contiene 

los conceptos, montos, plazos, tasas, acreedores, Instituciones Bancarias, y

[...]

hubieran aportado y a proporcionar los informes que permitan su vigilancia 

y fiscalización. 

2.5. Plazo máximo de Vigencia del Financiamiento. Para cada uno de los 

contratos a través de los cuales se implemente el Financiamiento IPP, hasta 

25 (veinticinco) años equivalentes, aproximadamente, a 9,131 (nueve mil 

ciento treinta y un) días naturales, contados a partir de la fecha en que se 

celebren dichos contratos. 

En todo caso, los contratos mediante los cuales se formalice el 

Financiamiento IPP permanecerán vigentes, mientras existan obligaciones 

pendientes de pago a favor de los acreedores respectivos.

[...]

siguiente a la fecha de pago correspondiente. 

Artículo Tercero. Refinanciamiento de cuatro créditos de largo plazo. 

Los recursos derivados del financiamiento autorizado en este Artículo, 

contratado a través de uno o más créditos, hasta por un monto de 

$15,741,839,657.59 (Quince mil setecientos cuarenta y un millones 

ochocientos treinta y nueve mil seiscientos cincuenta y siete pesos 59/100 

Moneda Nacional) sin incluir intereses, deberán destinarse al 

refinanciamiento de los financiamientos que a continuación se detallan, 

hasta por las cantidades señaladas en cada uno de los mismos, así como al 

pago de los gastos y costos relacionados con la contratación, diseño,

[...]

(nueve mil ciento treinta y un) días naturales, contados a partir de la firma 

de cada contrato de crédito. 

Artículo Cuarto. Refinanciamiento del Bono Cupón Cero. 

Los recursos derivados del financiamiento autorizado en este Artículo, 

contratado a través de uno o más créditos, hasta por un monto de 

$665,394,050.16 (Seiscientos sesenta y cinco millones trescientos noventa y 

cuatro mil cincuenta pesos 16/100 Moneda Nacional) sin incluir intereses, 

deberán destinarse al refinanciamiento del financiamiento otorgado al 

Estado, por BANOBRAS, al amparo del programa federal Fondo de Apoyo 

para la Infraestructura y Seguridad Pública (PROFISE):